UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /VPUBND-THVX Đồng Tháp, ngày       tháng     năm 2022
Về đề nghị đặt hàng sinh viên

sư phạm của Trường Đại học

Đồng Tháp

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo

Tiếp nhận Công văn số 1287/ĐHĐT-KHTC ngày 02 tháng 8 năm 2022

của Trường Đại học Đồng Tháp về việc gửi quyết định đặt hàng kèm danh sách

sinh viên sư phạm được địa phương đặt hàng (văn bản gửi kèm), Phó Chủ tịch

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đoàn Tấn Bửu có ý kiến như sau:

Giao Sở Giáo dục và Đào tạo:

1. Thông tin Trường Đại học Đồng Tháp biết, hiện Sở đang xây dựng Kế

hoạch đặt hàng đào tạo sinh viên sư phạm theo Nghị định số 116/2020/NĐ-CP

ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về chính sách hỗ trợ tiền

đóng học phí, chi phí sinh hoạt đối với sinh viên sư phạm, sau khi Uỷ ban nhân

dân Tỉnh ban hành Kế hoạch sẽ triển khai đặt hàng đào tạo sinh viên sư phạm

theo nhu cầu của Tỉnh.

2. Khẩn trương hoàn chỉnh, trình Uỷ ban nhân dân Tỉnh phương án tổng

thể khắc phục tình trạng thừa, thiếu giáo viên trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp, trong

đó, bao gồm Kế hoạch đặt hàng đào tạo sinh viên sư phạm theo Nghị định số

116/2020/NĐ-CP; tuyển dụng đối với sinh viên đã tốt nghiệp đại học chuyên

ngành Tiếng Anh, Tin học sau khi đã tham gia bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm…

Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 19 tháng 8 năm 2022.

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh truyền đạt ý kiến trên đến đơn vị biết,

thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
- Như trên;

- PCT/UBND tỉnh Đoàn Tấn Bửu;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, THVX. Thg.

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Công Minh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T09:02:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Minh<congminh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T19:26:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T19:26:13+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T19:26:16+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-08T19:26:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Văn phòng Ủy ban nhân dân<vpubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!